
分任契約担当官

陸上自衛隊上富良野駐屯地

第３４４会計隊長　早川　龍一

次のとおり一般競争入札を行う

１　競争に付する事項

 (1)　件　名

　　　を提出すること。

 (2)　納入場所：陸上自衛隊上富良野駐屯地糧食倉庫

２　　競争に参加する者に必要な資格に関する事項

　　　理由がある場合に該当する。

 (2)　予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。

 (3)　全省庁統一資格審査申請において「物品の販売」の「Ｄ」以上に格付けされ､北海道地域の資格を有する者。

 (4)　別紙「装備品等及び役務の調達に係わる指名停止等」に該当しない者であること。

　  　状態が継続している者でないこと。

３　　契約条項を示す場所

　　　陸上自衛隊上富良野駐屯地  第344会計隊　契約班

４　　競争入札執行の場所及び日時

 (1)  場所：陸上自衛隊上富良野駐屯地　本部隊舎２階　第３４４会計隊入札室

 (2)  日時：令和6年3月18日(月) 9：00

５　　保証金等に関する事項

　　 　　　　　　　　　 て徴収する。）

　 　　　　　　　　 　　て徴収する。）

６　落札決定方法

７　入札の無効

 (1)  第２項で示した競争に参加する者に必要な資格のない者のした入札。

（2） 落札決定に当たって、入札書に記載された単価に当該金額の10パーセント（軽減税率適用対象品目は8％）に相
　　　当する額を加算した金額（当該金額に1円未満の端数があるときは、その端数金額を切捨てるものとする）を
　　　もって落札価格とするので、入札者は消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、税込で見
　　　積もった当該単価に関しては110分の100（軽減税率適用対象品目は108分の100）に相当する金額を入札書に記載
　　　すること。

 (5)　都道府県警察から暴力団関係業者として防衛省が発注する物品等の契約から排除するよう要請があり、当該

 (1)  入札保証金：免除（但し、落札者が契約締結に応じない場合は、落札金額の１００分の５以上を違約金とし

 (2)  契約保証金：免除（但し、契約者が契約を履行しない場合は、契約金額の１００分の１０以上を違約金とし

（1） 単価が予定価格の範囲内の最低入札を落札者とする。ただし、落札者となるべき最低入札者が2人以上ある場合

 　　 は、くじ引きにより落札者を決定する。この際、当該入札者のうち、くじを引かない者があるときは、これに代

　　　わって入札事務に関係のない職員にくじを引かせて決定する。

 (1)　予算決算及び会計令(昭和２２年勅令第１６５号)第７０条の規定に該当しない者であること。なお、未

　　　成年者、被補佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得ている者は、同条中、特別の

　※　入札書類は、第344会計隊 契約班で配布する。なお入札書類を受領する際に｢資格審査結果通知書(写)｣

短期

令和6年3月7日

公　　　告

品名 規格 契約期間 区分

△うなぎ蒲焼　ほか1件　品目等内訳書のとおり 6.3.25～6.3.29



 (2)  入札に関する条項に違反した入札。

 (3)  入札金額、入札者の氏名及び押印された印影が判別し難い入札。

 (4)  入札書の単価が訂正されているもの。

 (5)  その他入札に関する条件に違反した入札。

 (6)  見本提出を要する品目について見本未提出の入札。

 (7)  糧食班が実施する見本判定において不合格と判定された品目についての入札。

８　契約書の作成

　　落札者は落札決定後遅滞なく契約書を作成する。

９　適用する契約条項

　　駐屯地用標準契約書「糧食品売買契約条項」、談合等の不正行為に関する特約条項、暴力団排除に関する特約条項

　　単価契約に関する特約条項

１０　その他

 (1)　契約の成立時期については、契約書に双方が記名押印した時とする。

 (2)  入札書は当会計隊にて配布したものを使用すること。

 (3)  代理人をもって入札に参加する場合は、委任状を提出すること。

 (4)  暴力団排除に関する誓約事項については、北部方面会計隊ホームページ契約及び入札心得で確認すること。

 (5)  郵便による入札は可能とする。また、電報、電話、ＦＡＸ等による入札は認めない。

　　　郵便による入札の場合、封筒に「○○ほか入札書在中」を記載し、令和6年3月15日(金)

　　　17：00迄必着とする。この際、下記入札担当者へ電話にて到達の確認をすること。時間に遅れた入札書は、初

　　　度の入札には参加できないが、再度の入札には参加できる。

 (6)  再度入札があった場合は、直ちに行うものとする。執行日は別示する。

 (7)  内訳書の○印の品目については、令和6年3月14日（木）の10：00迄に見本を糧食班に提出するものとする。

　　  見本提出に伴う書類（国産証明書等）を提出するときは見本提出時に添付すること。

 (8)  入札に関する事項の問合わせ先

 　　 陸上自衛隊上富良野駐屯地　第３４４会計隊　契約班（担当：二瓶）

 　 　ＴＥＬ　０１６７－４５－３１０１　（内線　２３４４）

１１　公告掲示場所及び期間

 (1)  掲示場所：旭川駐屯地,上富良野駐屯地会計隊、旭川商工会議所,上富良野商工会

　　 　　　　 　北部方面会計隊ホームページ　http://www.mod.go.jp/gsdf/nae/fin/

 (2)  掲示期間：令和6年3月7日～令和6年3月18日

　　　また、「入札及び契約心得」に定める暴力団排除に関する事項について誓約します。

 (8)  次の文面を記載していない入札書による入札。「当社（私（個人の場合）、当団体（団体の場合））は、

      上記の公告に対して、「入札及び契約心得」及び「標準契約書等」の契約条項を承諾のうえ入札致します。



納　地：

NO

品  目  等  内  訳  書（甲）

品　名 単
位

見
本

食品コード

規格番号

予 定 数 量

規　格

ページ

（令和６年３月分）

上富良野駐屯地
2/27(火) 2/28(水) 2/29(木) 1(金) 2(土) 3(日) 4(月) 5(火) 6(水) 7(木) 8(金) 9(土) 10(日) 11(月) 12(火) 13(水) 14(木)

15(金) 16(土) 17(日) 18(月) 19(火) 20(水) 21(木) 22(金) 23(土) 24(日) 25(月) 26(火) 27(水) 28(木) 29(金) 30(土) 31(日)

  1

                                        
1 CA

                                                                                                                                  

                                                                                                         90.00                                   90.00                    

       180.00                           40070b

Ob

△うなぎ蒲焼

冷凍・日本食研・１枚250ｇ程度・40尾無頭・バラ凍結

                                        
2 CA

                                                                                                                                  

                                                                                                        180.00                                  180.00                    

       360.00                           
△いくら醤油漬（北
海道）500ｇ61129a

Ob 冷凍・日本食研・１箱500ｇ入り

‐以 下 余 白‐



分任契約担当官
陸上自衛隊上富良野駐屯地
第３４４会計隊長　早川　龍一

　　　お手数お掛けしますがよろしくお願い致します。
　　　ご不明な点は下記の連絡先までご連絡下さい。

陸上自衛隊上富良野駐屯地

市場価格調査の依頼について

標記のとおり、市場価格調査の依頼を致します。

　税抜単価を記入し、ＦＡＸにて回答をお願い致します。

業者各位

第３４４会計隊契約班　　担当　二瓶

　※参加される業者様は確実に提出をお願いします。

ＦＡＸ　０１６７－４５－３１０１（内線2660）
ＴＥＬ　０１６７－４５－３１０１ (内線2344)

　　令和6年3月13日(水)　17：00までに市場価格調査回答表に



令和5年3月18日

令和5年3月13日

連番 各番号 品名 規格 単位 予定数量 税抜単価 契約方式

1 1 △うなぎ蒲焼 冷凍・日本食研・１枚250ｇ程度・40尾無頭・バラ凍結 CA 180.00 1
2 2 △いくら醤油漬（北海道）500ｇ 冷凍・日本食研・１箱500ｇ入り CA 360.00 1

業者名

代表社名※入札価格ではなく、市場価格を記入して下さい。

市場調査価格回答表

入札日 ※契約方式　1→短期、2→長期、3→加給

回答期日 住所

1 ページ



番号 品目 単位 提出量(目安) 規格

1 △うなぎ蒲焼 CA 1 冷凍・日本食研・１枚250ｇ程度・40尾無頭・バラ凍結

2 △いくら醤油漬（北海道）500ｇ CA 1 冷凍・日本食研・１箱500ｇ入り

以下余白

上記の品目が見本提出品目に該当しているので、応札業者様は
3月14日の10：00迄に糧食班に見本を提出して下さい。

　記載漏れ等により、入札書には○印がついていないときがあります。
　申し訳ありませんが、本表をもって○印が付いているものとして扱います。
　よろしくお願い致します。

令和6年3月7日

3月18日入札分　見本提出該当品目一覧表(短期)

提出量はあくまで目安なので、それぞれの品目が判別可能な分量をお持ち下さい。
(判別可能な分量については、糧食班の齋藤にご確認いただきますよう、お願い致します。)



No.1 No.1 No.2 No.2

短期分 業者名 短期分 業者名

(印) (印)

単位 単位

規格 規格

CA
冷凍・日本食研・１枚250ｇ程度・40尾無頭・バラ凍結

CA
冷凍・日本食研・１箱500ｇ入り

入　札　書
令和5年3月18日

　分任契約担当官

入札価格 入札価格

令和5年3月18日

　第344会計隊長　早　川　龍　一　殿

自　令和6年3月25日至　令和6年3月29日

入札年月日

代表者名

　陸上自衛隊上富良野駐屯地

入札年月日

納期
　納地　上富良野駐屯地糧食倉庫
　第344会計隊長　早　川　龍　一　殿

自　令和6年3月25日至　令和6年3月29日

　分任契約担当官

品名

住所
業者名

予定数量

納期

見本

△いくら醤油漬（北海道）500ｇ

 当社は「入札及び契約心得」に示された暴力団排除
に関する誓約事項について誓約します。

 当社は「入札及び契約心得」に示された暴力団排除
に関する誓約事項について誓約します。

180.00

　陸上自衛隊上富良野駐屯地

　納地　上富良野駐屯地糧食倉庫

番号

〇
△うなぎ蒲焼

1

予定数量
見本

品名
番号

代表者名

住所
業者名

入　札　書

360.00
2 〇


